
 Okénko do zahraničí 9.3.2020 

O minulém víkendu se ještě kola kuželkářských lig točila na plné obrátky. Kvalitní výkony 

předvedla například Veronika Petrov nebo Radek Hejhal. Vzhledem k nastalé 

epidemiologické situaci se další kola v Rakousku i v Německu přinejmenším odkládají. 

Rakousko  

    Superliga ženy 

Sport Klub GÖC 3313 5:3 3059 KSK Austria Krems 

Grötz Sabrina 529 1,5:2,5 530 Šebestová Vendula 

Laibacher Vanessa 551 1:3 557 Šimková Jitka 
 

Vendula i Jitka svůj týmový úkol splnily a obě přidaly bod pro družstvo. Obě vyhrály velmi těsně. 

Jitka se stala nejlepší hráčkou družstva. Nejlepší hráčkou utkání byla Klaudia Pivkova, když na závěr 

hry nahrála 614 kuželek. 

SPG SKH/Post SV 1036 3242 3:5 3275 BSV Voith St. Pölten 

Vranitzky Ursula 589 2:2 608 Babická Renáta 

 

Předposlední tým tabulky poměrně potrápil hosty z Pöltenu. Dva nejlepší výkony mohli diváci 

shlédnout hned na úvod utkání. Postaraly se o ně Ursula Vranitzky s Renátou. Renáta si náskok 

zajistila hlavně na třetí dráze, kde nahrála 172 kuželek. Na rozdíl od své soupeřky předvedla 

bezchybnou hru. Vranitzky vytvořila sedm chyb. 

KSV Wien 3382 3:5 3462 DKV Schlaining 

Petrov Veronika  643 4:0 540 Baumgartner Mia-Laura 

Pýchová Barbora 528 2:2 575 Seybold Simone 
 

Krásným výkonem a rekordem ozdobila utkání Veronika. Ta po drahách 163, 163, 153 a 164 získala 

výhru o více než 100 kuželek. Ani to ale nakonec domácím výhru nezajistilo. Barbora tentokrát vyhrát 

nedokázala, když na dvou drahách nepřekonala 130 kuželek. KSV Wien si tři kola před koncem stále 

drží třetí místo a to jeden bod před St. Pöltenem. 

ASKÖ KSC Schneegattern 3088 1:7 3377 BBSV Wien 

Zimmermann Rita 530 1:3 560 Martinkevič Dana 

Wrabel Katharia 492 0:4 565 Wiedermannová Hana 

 

Velkým rozdílem porazily hráčky BBSV Wien pátý tým tabulky. Dana s Hanou neměly problémy se 

svými body a obě překonaly 560 kuželek. V příštím kole se BBSV Wien střetne s aktuálně prvním 

týmem tabulky Neunkirchenem. BBSV bude mít výhodu domácí kuželny. BBSV Wien má aktuálně o 

dva body méně, ale lepší skóre než první tým tabulky. 

 



 Okénko do zahraničí 9.3.2020 

Superliga muži 

Grün - Weiss - Micheldorf 3365 2:6 3458 KV Schwaz 

Hrubý Petr 567 1:3 577 Igumanovic Sasa 

 

Petr hrál se svým soupeřem poměrně vyrovnanou hru, ale vyhrát dráhu se mu podařilo až na poslední 

dráze. 

Grün - Weiss - Micheldorf 3422 0:8 3633 KSK Union Orth/Donau 

Schmid Fabian 568 1:3 584 Veselý Jiří 

Waldhauser Daniel 550 2:2 597 Kratochvíl Michal 

 

Tým Orthu neměl se soupeřem ze spodních příček tabulky problém a zvítězil 8:0. Michal získal první 

dvě dráhy a náskok kolem 20 kuželek. Na třetí dráze bod nezískal a mírně z náskoku ztratil. Na 

poslední dráze své vítězství potvrdil. Jiří se svým výkonem pohyboval od 134 až po 168 kuželek. 

Získal dvě dráhy, ale nad soupeřem zvítězil téměř o 50. Orth ztrácí na první Neunkirchen 2 body. Tyto 

týmy by se měly střetnout již následující hrací kolo. 

SK FWT-Composites NK 3553 7:1 3400 KSV Wien 

Luzan Janze 630 2:2 610 Blecha Milan 

 

Tým KSV proti prvnímu týmu tabulky svádělo poměrně marný boj. První i poslední setový bod se 

podařilo získat až v poslední rundě. Milan první dvě dráhy vyhrál, ale vedl jen o 9 kuželek. Na 

zbývajících drahách hrál lépe soupeř, který nakonec vyhrál s rozdílem 20 kuželek. Milan se stal 

nejlepším hráčem hostů. 

SKC Sonnensee Ritzing 3388 2:6 3408 BSV Voith St. Pölten 

Jaskulski Alexander 529 0:4 588 Dejda Filip 

 

Utkání skončilo rozdílem jen 20 kuželek, ale jasným poměrem 2:6 pro hosty. Filip předvedl 

vyrovnaný výkon na všech drahách (143-152) a bezchybnou hru. St. Pölten je stále na třetí příčce 

tabulky. 

SKC Kleinwarasdorf 3600 6:2 3476 KSK Austria Krems 

Brandstetter Peter 590 1:3 604 Sobčák Ondřej 

Pinter Christian 634 2:2 600 Machala David 

 

Ondřej získal první dvě dráhy. Na třetí dráze vyhrál soupeř. Poslední dráha se českému hráči povedla 

lépe a pojistil si výhru třetím setovým bodem. David získal body za dráhy, kde nahrál víc než 160 

kuželek. Na dvou drahách, ale nahrál jen kolem 140 kuželek a soupeř ho tak o více než 30 kuželek 

přehrál. 

 



 Okénko do zahraničí 9.3.2020 

1. Bundesliga muži 

1. KC Saalfelden 3279 6:2 3189 KSK Kremstalerhof 

Pessenteiner Dennis/ 
Pessenteiner Hannes 

501 0:4 578 Sysel Josef 

 

Josef porazil svého soupeře na všech drahách a zvítězil o více než 70 kuželek. Kremstalerhof je na 

pátém místě tabulky. 

SK Sparkasse Lambach 3392 3:5 3442 KSK Sparkasse Jenbach 

Weiss Roman 545 3:1 523 Klaus Michael 

Pešadík Miroslav 569 1,5:2,5 579 Machala David 

 

V tomto utkání se střetly týmy z první poloviny tabulky. Lambach s Jenbachem měli stejný počet 

bodů. Nakonec zvítězili hosté rozdílem 50 kuželek. Hned na úvod hosté získali náskok skoro 100 

kuželek. Michael proti Romanovi výrazněji ztratil jen na první dráze. Druhou získal, třetí a poslední 

dráhu pak ztratil jen těsně. Miroslav sváděl proti soupeři napínavý souboj. První dráhu vyhrál, druhou 

pak ztratil a třetí dráhu prohrál o dvě kuželky. Na poslední dráze pak vybojoval půl bodu. 

USC Team 81 Eugendorf 3244 2:6 3375 ASKÖ KSC Schneegattern 

Herzog Stefan 592 3:1 550 Petrů Pavel 

  

Schneegattern zajížděl na kuželnu týmu, který drží v tabulce předposlední příčku. Pavel se střetl 

s nejlepším hráčem utkání a dokázal proti němu získat bod až na poslední dráze. 

NÖ Landesliga 

 

KV Auersthal 3449 6:2 3328 KSK Austria Krems II 

Kaiser Manfred 557 0,5:3,5 620 Vychodil Jaroslav 

Stloukal Miloš 607 3:1 542 Aschengeschwandter Christian 

Souček Milan 622 4:0 505 Ploiner Herbert 

Klug David 556 2:2 558 Gondek Pavel 

 

Auersthal v tomto důležitém utkání dokázal zvítězit v novém týmovém rekordu. Jaroslav s Pavlem 

získali jediné dva body hostů. Jaroslav zahrál druhou polovinu hry 325 kuželek. Miloš jen na první 

dráze nepřekonal hranici 150 kuželek a bod ztratil jen na poslední dráze. Milan měl po šedesáti hodech 

dokonce 328 kuželek a nakonec se stal nejlepším hráčem utkání. Pavel nahrál na první a poslední 

dráze přes 150 kuželek. Na těch prostředních se mu příliš nedařilo (119, 132). Nakonec zvítězil 

rozdílem 2 kuželek. 

 

 



 Okénko do zahraničí 9.3.2020 

SPG ATV/SKV Schelnast Wr.N 3168 2:6 3231 KSV-Mistelbach 

Trenkwalder Markus 504 1:3 548 Hýbl Miloslav 
 

Mistelbach v tomto utkání porazil poslední tým tabulky. Miloslav prohrál jen na druhé dráze. Na třetí 

dráze si vytvořil náskok 36 kuželek, který již neztratil. 

Německo  

1. Bundesliga muži 

Victoria Bamberg 3915 6:2 3551 Nibelungen Lorsch 

Hejhal Radek 649 3:1 568 Wernz Stefan 

 

Lorsch se nachází na předposledním místě tabulky a tak se dala výhra domácího týmu více než 

předpokládat. Radek na třech drahách nenahrál méně než 160 kuželek, jen na druhé dráze 149, kde 

také o jednu kuželku prohrál. Nejlepším hráčem utkání se stal Dominik Kunze, když nahrál 710 

kuželek. 

SKK Chambtalkegler Raindorf 3752 6:2 3608 TSV Breitengüβbach 

Svoboda Milan 622 2:2 631 Jellite Christian 

Lallinger Manuel 633 3:1 563 Jelínek Miroslav/Stark Tobias 

Kotal Michael 594 2:2 604 Scheuring Marco 

Schmid Daniel 612 2:2 603 Parkan Robin 

 

Raindorf v tomto utkání porazil na domácí kuželně Breitengüβbach, který si zatím vede v soutěži lépe. 

Ani jeden ze čtyř českých hráčů v tomto utkání nebodoval, ale všichni, kromě Miroslava, který 

odehrál jen 30 hodů, měli k výhře velmi blízko. Milan získal první dráhu a na druhé prohrál. Třetí 

dráha se mu povedla a nahrál 177 kuželek. Milan byl před poslední dráhou ve vedení o 12 kuželek, 

poslední dráhu ale prohrál 168:147. Miroslav byl po dráze, kde nahrál 126 kuželek střídán. Michael na 

první dráze také vyhrál, ale druhou a třetí získal soupeř. Před poslední dráhou byl ve ztrátě 19 kuželek. 

Na poslední dráze bod získal, ale podařilo se mu stáhnout jen 9 kuželek. Robin se představil na závěr 

utkání. První dvě dráhy prohrál a před druhou polovinou ztrácel na soupeře dokonce 46 kuželek. Ve 

druhé polovině soupeř výrazně zpomalil a Robin získal obě dráhy a dotáhl se na rozdíl 9 kuželek. 

FEB Amberg 3678 6:2 3479 KC Schwabsberg 

Wagner Milan 619 2,5:1,5 593 Beier Daniel 

 

FEB Amberg se touto výhrou bodově dotáhl na svého soupeře KC Schwabsberg a mají shodně 11 

bodů. Milan do utkání nevstoupil výhrou na první dráze, když prohrál 138:156. Na další dráze 

remizoval. Ve druhé polovině hry bral oba body po drahách 163 a 166. 

 

 



 Okénko do zahraničí 9.3.2020 

2. Bundesliga 

Gut Holz Zeil 3442 5:3 3364 FSV Erlangen-Bruck 

Endres Marco 577 2:2 586 Bučko Michal 

Löhr Patrick 557 1:3 568 Dvořák Radek 

 

Michal s Radkem byli oba úspěšní v boji o týmové body. Michal zahrál vyrovnané dráhy 143-150. 

Radek měl po polovině hry 1 setový bod a byl mírně ve vedení. Třetí dráhu vyhrál o kuželku a 

poslední dráhu o čtyři. 

SC Luhe-Wildenau 3521 2:6 3682 TSV Großbardorf 

Vícha Jiří 622 3:1 629 Schmitt Marco 
 

Jiří na dvou drahách překonal 160 kuželek a prohrál jen dráhu, kde nahrál 135 kuželek. Díky třem 

setovým bodům, pak bral bod pro družstvo. Jiří se stal nejlepším hráčem domácích. 

Bayernliga Nord 

Baur Burgkunstadt 1 3382 6:2 3235 FAF Hirschau 1 

Carl Michael 603 4:0 501 Šreiber Pavel 

Partheymüller Johannes 532 2:2 555 Šreiber Štěpán 
 

FAF Hirschau proti domácímu týmu, který se nachází na druhém místě tabulky, příliš bodů neuhrál. 

Pavel ani na jedné dráze nepřekonal 135 kuželek a proti soupeři neměl tentokrát šanci. Štěpán získal 

body na prostředních drahách a nakonec i jeden ze dvou bodů pro družstvo. 

Martina Janyšková, email: martina.janyskova@kuzelky.cz 


